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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego  z dnia17.03.2016 r.  w sprawie pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania dla terenu tzw. Górek Czechowskich 
informuję, że na przedmiotowym terenie obowiązuje Uchwała nr 825/XXXV/2005 Rady 
Miasta Lublin z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Lublin - część III. 

Miejscowy plan aktualnie obowiązujący wyznacza na terenie położonym pomiędzy 
ul.  Zelwerowicza,  ul.  Poligonową,  ul.  Koncertową  i  al.  Solidarności  szereg  funkcji. 
Oprócz terenów zielonych (oznaczonych na rysunku planu jako ZP – tereny zieleni pu-
blicznej, ZPL – tereny parków leśnych, ZR – tereny rezerwatów przyrody) na rysunku 
planu figurują funkcje mieszkaniowe ( M5 – tereny zabudowy mieszkaniowej rezyden-
cjalnej), usługowe ( UC – tereny koncentracji funkcji usługowych z wykluczeniem obiek-
tów supermarketów, U -  tereny usług komercyjnych) a także funkcje komunikacyjne 
( drogi dojazdowe do obiektów i osiedli). 

Obecnie obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zacho-
wuje zgodność z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Lublin. 

W dniu 20 grudnia 2012 r. ówczesna Rada Miasta Lublina podjęła Uchwałę nr 
662/XXVI/2012 sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Lublin - część III w rejonie ulic: Koncertowej, 
al. Solidarności, B. Ducha, Poligonowej oraz proj. A. Zelwerowicza. 

Projekt zmiany planu znajduje się na wstępnym etapie koncepcyjnym.
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Opracowanie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla tego terenu zależne jest od uchwalenia nowego „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania miasta Lublin”. Plan – zgodnie z  art. 20 ust.1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – nie może naru-
szać ustaleń studium. 

Rada Miasta Lublin, w związku z potrzebą aktualizacji kierunków zagospodarowa-
nia dla całego miasta, w dniu 24 czerwca 2010 r podjęła  uchwałę Nr 1076/XLIII/2010 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta Lublin w jego granicach administracyjnych .

Obecnie projekt studium znajduje się na etapie opiniowania przez miejską komisję 
urbanistyczno – architektoniczną i w następnej kolejności zostanie przedłożony do  po-
zostałych uzgodnień, a następnie niezwłocznie udostępniony do publicznego wglądu. 

W odniesieniu do zagadnień związanych z finansowaniem skutków zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego informuję, że w trakcie procedury 
planistycznej obligatoryjnie sporządzana jest „prognoza skutków finansowych uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”. 

Zgodnie z  § 11 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 
roku w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego prognoza finansowa zawiera:

•  prognozę wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go na dochody własne i wydatki gminy, w tym na wpływy z podatku od nierucho-
mości  i  inne dochody związane z  obrotem nieruchomościami  gminy oraz  na 
opłaty i odszkodowania, o których mowa w art. 36 ustawy;

• prognozę wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go na wydatki związane z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które należą do zadań własnych gminy;

• wnioski i zalecenia dotyczące przyjęcia proponowanych rozwiązań projektu pla-
nu miejscowego, wynikające z uwzględnienia ich skutków finansowych.

Na obecnym etapie, przed uzyskaniem ostatecznej wersji projektu planu, którego 
kształt  zależny  jest  od   opinii  i  uzgodnień  wydanych  przez  instytucje  wymienione 
w ustawie  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także od wyników kon-
sultacji społecznych, opracowanie ostatecznej wersji prognozy finansowej jest niemożli-
we.

Zgodnie z art.16. Ustawy o drogach publicznych  „budowa lub przebudowa dróg 
publicznych spowodowana inwestycją niedrogową należy do inwestora tego przedsię-
wzięcia”.  Szczegółowe warunki budowy lub przebudowy dróg  określa umowa między 
zarządcą drogi a inwestorem, zawierana na etapie realizacji inwestycji.

Odnośnie do sposobu konsultowania opracowań planistycznych, uprzejmie infor-
muję, że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym określa tryb i prze-
bieg konsultacji społecznych w art. 17 pkt 9 -  prezydent miasta „ogłasza (…) o wyłoże-
niu projektu do publicznego wglądu (…) oraz organizuje w tym czasie dyskusję publicz-
ną nad przyjętymi w w projekcie planu rozwiązaniami”, wyznacza także termin, w któ-
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rym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu (art.17 pkt 11). Uwagi do projek-
tu planu może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu.

Ponadto na początkowym etapie procedury, po podjęciu przez radę gminy uchwa-
ły o przystąpieniu do zmiany planu miejscowego, prezydent miasta ma obowiązek ze-
brać wnioski do planu, które może złożyć każdy obywatel. W przypadku przedmiotowej 
uchwały termin składania wniosków minął 15.05.2013 r. 

Zawiadomienia o podjęciu uchwały oraz o możliwości i terminie składania wnio-
sków do planu Zarządy Dzielnic otrzymały w kwietniu 2013 roku. 

Rady Dzielnic na dalszych etapach procedury będą także zawiadamiane o możli -
wości opiniowania projektu planu.

Decydującą rolę w uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego pełni Rada Gminy. Zgodnie z art.19 ust.1 ustawy, jeśli Rada Gminy stwierdzi ko-
nieczność dokonania zmian w przedstawionym do uchwalenia projekcie planu miejsco-
wego cała procedura planistyczna zostaje ponowiona. Plan uchwalany jest przez Radę 
Gminy, która rozstrzyga także o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uchwalenie 
planu jest  procesem, w którym głos ma nie tylko wnioskodawca–inwestor ale także 
społeczeństwo, a projekt planu jest kontrolowany pod względem zgodności z przepisa-
mi przez szereg instytucji i urzędów .

W związku  z  powyższym  projekt  planu,  który  nie  osiągnął  jeszcze  stabilnego 
kształtu, z uwagi na to że nie został jeszcze zaopiniowany i uzgodniony przez odpo-
wiednie organy, nie może zostać poddany publicznej dyskusji ani ostatecznej ocenie fi-
nansowej i merytorycznej. 
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Artur Szymczyk
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